令和 2年 5月 29 日

全校生徒・保護者各位

創 学 館 高 等 学 校

校 長  高 橋 健 二

【重要】新型コロナウイルスに係る６月からの健康管理について

青葉の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校では、６月からの学校再開後も生徒の皆さんの安全に留意して授業を行っていくべ

く、下記の通り健康管理をしていきます。つきましては、内容を確認いただき、主旨ご理解の上、

ご協力をお願いいたします。

１．登校前の健康確認

  登校前、各家庭で必ず検温と体調確認を行ってください。

  ６月より毎朝の健康確認を生徒本人よりインターネットを使って学校に報告していただきま

す。なお、健康確認の実施方法につきましては６月３日（水）の LHR の際に説明いたします。

２．登校基準と出席停止の扱いについて

① 登校当日、高い発熱、強いだるさ、息苦しさなどの症状がある場合。

② 新型コロナウイルス感染者との濃厚接触者と特定された場合（感染者と最後に接触した日か

  ら２週間）。

③ 軽度の風邪症状があり、新型コロナウイルスに感染した際に重症化しやすい基礎疾患がある

場合。

④ 基礎疾患がなくても、軽度の風邪症状が 4日以上続いている場合。

上記の場合は登校せずに、病院や保健所に受診・相談してください。受診・相談していただ

き、本校所定の受診報告書の提出があった場合のみ、出席停止の扱いとさせていただきます。新

型コロナウイルス感染の可能性の有無にかかわらず、上記の症状・対応をしていただいた方は出

席停止といたします。

その際、学校からも症状や経過について詳しくお話をお聞きしますので、ご了承ください。

新型コロナウイルスに感染していると判明した場合も出席停止の扱いとなります。

※登校後、上記趣旨に鑑みての体調不良・風邪症状が認められた場合は早退となります。

その際は必ずご家族の方にお迎えに来ていただきます。学校からご家庭に連絡しますのでご協力

ください。また、この場合も出席停止の扱いとなります。

３．生徒・教職員の感染が判明した場合

 ① 生徒・教職員の感染が判明した場合、学校を閉鎖し、保健所の指示のもと校内の消毒等を行

います。

 ② 生徒・教職員の感染が判明した場合や、濃厚接触者と特定された場合は、該当者のプライバ

シーに配慮したうえで生徒保護者に周知します。

４．生徒の心のケア

  本校では月に１回スクールカウンセラーとの面談日をもうけております。新型コロナウイルス

感染に起因するストレスや悩みに関してもご利用いただけますのでご活用ください。また、今後

もストレスケアの方法や相談窓口の周知など心のケアに配慮した支援を行っていきます。

５．マスクの取り扱いについて

  登下校時や学校生活ではマスクを着用していただきます。着用していただきますマスクについ

ては感染防止の観点から以下の点にご留意ください。

 ・マスクは素材に関わらず連日の使用を避けてください。

・布製のマスクについては適切に洗浄することで、おおむね 1カ月使用可能となっていますの

で、正しく管理してください。

 ・マスクが破損・汚れた場合に備え、可能な限り予備マスクの携帯にもご協力ください。

以上、まだまだ予断を許さない状況ですので、学校と家庭で連携し対応していければと思いま

す。また、今後の情勢で変更が生じる場合はその都度ご連絡いたします。

その他、ご不明な点があればお問い合わせください。

問い合わせ

創学館高等学校  桃園・菊地

TEL  023-655-2328